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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 
29.04.2013 

VI. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Poverená zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická otvorila zasadnutie obecného 
zastupiteľstva, na ktorom privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 
prítomných. Starosta obce pán Michal Pačan je práce neschopný. Predsedajúca zástupkyňa 
starostu obce ospravedlnila neúčasť poslancov Petra Pačana a Mgr. Žanety Župinovej. 
Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 7 poslancov a obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné. 

Prítomní:  

Poslanci:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila na schválenie návrh 
programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu 
neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 
uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./Program zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu zasadnutia 
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
4. Voľba návrhovej komisie  
5. Kontrola plnenia prijatých uznesení 
6. Pripomienky občanov 
7. Správa o výsledkoch kontrol 
8. Návrh na založenie Miestnej akčnej skupiny Sľubica 
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9. Voľba predsedu komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 
plánovania 

10. Voľba člena Rady školy pri ZŠ v Slovinkách 
11. Rôzne 
12. Diskusia 
13. Záver 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  

      Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku Vieru Lenartovú 
a za overovateľov zápisnice Kamilu Grisákovú a Jána Nunharta. Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkách uznesením: 

L./ Ur čuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Kamilu Grisákovú a Jána Nunharta. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická navrhla 
poslankyňu Vieru Mižigárovú a za člena návrhovej komisie pána Milana Ferenca. Obecné 
zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Vieru Mižigárovú. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  

      Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

zdržal sa:Viera Mižigárová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

2./ Člena návrhovej komisie: Milana Ferenca. 



 

3 

 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová,  

Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

zdržal sa:Milan Ferenc 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podala 
zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická. Ku kontrole plnenia prijatých uznesení zo 
strany poslancov bola pripomienka poslankyne Mgr. Slávky Michňovej, že neprijaté 
uznesenia nie sú zverejnené.  

Hlavný kontrolór – odpovedal, že jedenkrát ročne vykonáva kontrolu plnenia prijatých 
uznesení. 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

Občania mali tieto pripomienky: 

Ing. Mária Grisáková 

- Upozornila: na úseky ciest, kde nie je odprataný posypový materiál zo zimnej údržby 
– Rínok č.d. 103 a Poráčska dolina – kaplnka, sú vytrhané kríčky v revitalizovanej 
časti chodníka okolo nižného cintorína a pri baníckom vagóniku je zosunutý svah.        

Ďalšie pripomienky občania nemali. 

 

K bodu 7./ Správa o výsledkoch kontrol 

Na základe uznesenia schválilo obecné zastupiteľstvo návrh plánu kontrolnej činnosti 
hlavného kontrolóra na 1. polrok 2013. V zmysle uvedeného pán Ing. Vladimír Vaščák, 
hlavný kontrolór obce, predložil obecnému zastupiteľstvu správu o výsledku následnej 
kontroly a to: Kontrola vykonávania a evidencie sťažností za rok 2012. Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkách uznesením: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Správu o výsledku následnej kontroly a to: Kontrola vykonávania a evidencie sťažností za 
rok 2012. 
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   

      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

nehlasoval:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 8./ Návrh na založenie Miestnej akčnej skupiny Sľubica 

Poverená zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 
zastupiteľstva návrh na založenie Miestnej akčnej skupiny Sľubica. Na stretnutí zástupcov 
obcí Slatvina, Vojkovce, Kolinovce, Hrišovce, Kaľava, Oľšavka, Slovinky a mesta 
Krompachy, ktoré sa uskutočnilo dňa 11.04.2013 bola prejednaná otázka uskutočnenia 
spoločného projektu obcí na získanie prístupu LEADER. Na toto stretnutie boli pozvaní aj 
pracovníci Regionálnej rozvojovej agentúry BOROLO Košice, ktorí svojou prezentáciou 
priblížili proces založenia a fungovania miestnej akčnej skupiny. Na území Košického kraja 
úspešne pracujú štyri miestne akčné skupiny: 

- Hornád – Slanské vrchy, o.z. – 24 obcí, 
- Tokaj – Rovina, o.z. – 21 obcí, 
- Kras, o.z. – 19 obcí, 
- Rudohorie, o.z. – 14 obcí. 

Toto verejno-súkromné partnerstvo je jednou z mála možností na získanie finančných 
prostriedkov na zveľaďovanie našej obce, čo sa týka verejného ale aj súkromného odvetvia. 
Založenie miestnej akčnej skupiny prezentovala pracovníčka obecného úradu Mgr. Lucia 
Marschallová, asistoval pracovník obecného úradu Matej Sýkora. Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkáchpo prerokovaní návrhu na založenie miestnej akčnej skupiny Sľubicauznesením: 

C./ Súhlasí: 

1./ So založením Miestnej akčnej skupiny Sľubica. 

2./S členstvom Obce Slovinky v tejto miestnej akčnej skupiny a to za účelom realizácie 
prístupu LEADER na území Miestnej akčnej skupiny Sľubica. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   

      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

nehlasoval:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 
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K bodu 9./ Voľba predsedu komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 
a územného plánovania 

Predsedajúca Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na voľbu 
predsedu finančnej komisie, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania. Dňa 
27.03.2013 poslankyňa obecného zastupiteľstva Ing. Mária Grisáková sa vzdala mandátu 
poslanca obecného zastupiteľstva. Poslankyňa Ing. Mária Grisáková týmto ukončila svoju 
činnosť vo funkcii predsedníčky komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 
a územného plánovania. Na základe Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách každá komisia obecného zastupiteľstva musí mať svojho predsedu, ktorého volí 
obecné zastupiteľstvo. Ako predsedu komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 
a územného plánovania Gabriela Kopnická, poverená zástupkyňa starostu obce navrhla 
z radov poslancov pána Jána Nunharta. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkáchpo prerokovaní 
návrhu na predsedu komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 
plánovania uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Poslanca Jána Nunharta za predsedu komisie finančnej, správy obecného majetku, 
výstavby a územného plánovania. 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zapracovať tieto zmeny do Personálneho obsadenia funkcií a zložiek 
obecného úradu Slovinky ako súčasť Organizačného poriadku obce Slovinky.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   

      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

zdržal sa:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 10./ Voľba člena Rady školy pri ZŠ v Slovinkách 

Predsedajúca Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na voľbu člena 
Rady školy pri Základnej škole v Slovinkách. Uviedla, že dňa 27.03.2013 poslankyňa Ing. 
Mária Grisáková sa vzdala mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. 
Poslankyňa Ing. Mária Grisáková týmto ukončila svoju činnosť vo funkcii členky Rady školy 
pri Základnej škole v Slovinkách z radov poslancov. Člena rady školy volí obecné 
zastupiteľstvo. Za člena Rady školy pri Základnej škole v Slovinkách z radov poslancov 
Gabriela Kopnická navrhuje pána Jána Nunharta. 
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Mgr. Slávka Michňová navrhla, aby členom rady školy bol niekto z komisie kultúry a športu.  

Milan Ferenc je za predložený návrh Gabriely Kopnickej. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 
po prerokovaní návrhu na člena Rady školy pri Základnej škole v Slovinkách z radov 
poslancov uznesením:   

I./ Volí: 

1./ Poslanca Jána Nunharta za člena Rady školy pri Základnej škole v Slovinkách z radov 
poslancov. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 1, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   

      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

proti:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 11./ Rôzne 

Ing. Anna Krajňáková pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 
zastupiteľstva návrh Rozpočtového opatrenia č. 2/2013. Obecné zastupiteľstvo schválilo 
rozpočet obce Slovinky na rok 2013 dňa 10.12.2012 na X. riadnom zasadnutí uznesením č. 
X/105/2012. V priebehu prvého štvrťroka boli zistené skutočnosti, ktoré je potrebné 
zapracovať do rozpočtu. V bežnom rozpočte ide hlavne o prekročené čerpanie položky zimná 
údržba ciest a členstvo v organizáciách. Z dôvodu pretrvávajúcej práceneschopnosti starostu 
obce je potrebné presunúť finančné prostriedky z položky odmena starostu na položku 
odmena zástupcu. Na základe VZN č. 1/2013 je potrebné vytvoriť vo výdavkoch novú 
položku pre centrum voľného času. V kapitálovom rozpočte je potrebné navýšiť položku 
nákup počítača a nábytku. V materskej škole vyčleniť z bežných prostriedkov určených na 
údržbu materskej školy na kapitálové výdavky na výstavbu detského ihriska. Obecné 
zastupiteľstvo v Slovinkáchpo prerokovaní návrhu Rozpočtového opatrenia č. 2/2013 
uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 2/2013. 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Rozpočtové opatrenie č. 2/2013. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   
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      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

zdržal sa:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

Gabriela Kopnickápodala poslancom tieto informácie: 

- začala výstavba detského dopravného ihriska pri materskej škole,  
- 12.5.2013 oslávime Deň matiek, 
- kúpil sa nový nábytok do kancelárie starostu, knižnice a zariadilo sa registratúrne 

stredisko – bývalý archív, 
- starosta obce vydal nový Organizačný poriadok obce Slovinky, ktorý bude 

k nahliadnutiu na obecnom úrade a zverejnený na webovej stránke obce, 
- od 1.5.2013 sa menia úradné hodiny obecného úradu 
- v polovici mája sa začnú stavebné práce na Rámcovom priepuste na Rínku, 
- prihlásili sme sa do súťaže „Dedina roka“, 
- máme v pláne požiadať o grant SPP na výsadbu zelene, tzv. Zelená oáza – 

verejnoprospešná – živý plot – hranica medzi základnou školou a obcou. 

Vierka Mižigárová navrhuje vyriešiť v rámci projektov osvetlenie v Poráčskej doline pod 
sadom a pri Jozefovi Vysockom. 

 

Gabriela Kopnická podala návrh na zrušenie uznesenia Obecného zastupiteľstva obce 
Slovinky č. III/31/2013 zo dňa 18.02.2013. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkáchpo 
prerokovaní tohto návrhu uznesením: 

H./ Ruší: 

1./ Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. III/31/2013 zo dňa 18.02.2013 
v znení: D./ Schvaľuje: 1. Zverejňovanie zápisníc komisií Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách na webovom sídle obce Slovinky. T: do 31.03.2013, Z: predsedovia komisií. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2 

za:Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   

      Viera Mižigárová, Ján Nunhart 

zdržal sa:Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení:Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová 

 

K bodu 12./ Diskusia 



 

8 

 

V diskusii vystúpili poslanci: 

Mgr. Slávka Michňová opýtala sa na platbu za čelné sklo osobného auta KIA. 

Vierka Mižigárová upozornila, že pán Zavacký bagruje na pozemku a zeminu vyváža 
k potoku – skontrolovať – komisia verejného poriadku. 

Kamila Grisáková opätovne upozornila na skládku odpadu pri vleku. 

Vierka Mižigárová – kanál popod vlek – či sa bude odvodňovať. 

Milan Ferenc opraviť miestnu komunikáciu pri Jurajovi Kakalejčíkovi. 

Vierka Mižigárová – DoroteaRajka – vyčistiť cestu od kamienkov. 

Ján Nunhart – opýtal sa, či miestna komunikácia na Rínku končí pri Jurajovi Pačanovi. 

Kamila Grisáková – upozornila, že hlavná cesta pri penzióne JUSI sa prepadá, je to kritický 
stav. 

Ján Nunhart – upozornil tiež na prepadajúci sa oporný múr pri Osvetovej besede. 

Vierka Mižigárová žiada orezať stromy pri potoku. 

Jozef Mihalčin – cesta pri dome Juraja Fottu sa zosúva do potoka. 

 

Diskusné príspevky boli vyčerpané a diskusia bola tiež umožnená ku každému bodu 
rokovania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K bodu 13./ Záver 

Na záver predsedajúca poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.  
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Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18,14 hod. 

 

Zapísala: Viera Lenartová 

 

 

V Slovinkách, dňa 29.04.2013                                       Gabriela Kopnická 

                                                                            poverená zástupkyňa starostu obce 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Kamila Grisáková 

                                       Ján Nunhart 

 

 

 

 

 

 

 


